
 
 

Göteborgs Stadshus AB                                                  Bilaga G 
org nr 556537-0888  Styrelsen 2014-03-24 
  
 
 
 

Förslag om finansiell reglering till följd av bildandet av ny bolagsstruktur i Göteborgs 
Stad 

Bakgrund 

Kommunfullmäktiges beslut 2013-12-05 om ny bolagsstruktur i Göteborgs Stad medförde ett 
antal interna köp och försäljningar av bolag vid årsskiftet 2013/2014. Dessa redovisades i en 
särskild bilaga (bilaga 2). 

I beslutet lade kommunfullmäktige fast principerna för de interna transaktionerna samt hur 
dessa slutligen skulle regleras för att vara neutrala ur ett kommunövergripande perspektiv. 
Kommunfullmäktige beslutade följande: 

3. Respektive internt köp och försäljning som redovisas i bilaga 2 avseende transak-
tionsdag, köpeskilling, realisationsresultat etc godkänns. Berörda bolag får i uppdrag att 
verkställa dessa i syfte att skapa den nya koncernbildningen enligt punkt 1. Uppkommet 
realisationsresultat ska överföras till köparen i anslutning till förvärvet. 

Den princip som således lades fast var att realisationsvinsten vid försäljning av aktierna i 
dotterbolag ska överföras som ett kapitaltillskott till det bolag som förvärvade aktierna. 
Därigenom skapas inga vinster i samband med den interna affären och den samlade 
upplåningen i Staden blir oförändrad.  

I samband med upprättande av årsredovisningar för 2013 har definitiva överlåtelsevärden 
kunnat fastställas enligt de principer som kommunfullmäktige lagt fast. Därigenom har också 
realisationsresultatet kunnat fastställas och de summor som ska regleras mellan bolagen. 

I bilaga 1 till denna skrivelse redovisas de belopp som enligt fastställda årsredovisningar ska 
ligga till grund för slutliga likvidregleringar mellan bolag. 

Förslag till beslut i styrelsen 

Verkställande direktören ges i uppdrag att med utgångspunkt i bilaga 1 
 

1. Genomföra de likvidregleringar som föranleds av de slutliga köpeskillingarna i enlighet 
med upprättade aktieöverlåtelseavtal. 
 

2. Tillse att Stadshus AB, Higab AB och Business Region Göteborg AB erhåller 
aktieägartillskott som motsvarar uppkomna slutliga realisationsvinster.  

 
 

 

 


